

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024



SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	0202
		Sub Capítulo	02
		Unidad Ejecutora	0008
		Unidad de Compra	Hospital General Docente de la Policía Nacional
		Código de la Unidad de Compra	000147
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	
Cantidad Procesos Registrados	31		
Monto Estimado Total	RD\$ 75,543,992.92		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Adquisición de Combustibles	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	12597	RD\$ 219.10	RD\$ 2,760,002.70
15101506	Gasolina	Galón	15550	RD\$ 270.10	RD\$ 4,200,055.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,960,057.70

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Adquisición de Combustibles	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	12597	RD\$ 219.10	RD\$ 2,760,002.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,760,002.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Adquisición de Combustibles	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	12597	RD\$ 219.10	RD\$ 2,760,002.70
15101506	Gasolina	Galón	15550	RD\$ 270.10	RD\$ 4,200,055.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,960,057.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Adquisición de Combustibles	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	12597	RD\$ 219.10	RD\$ 2,760,002.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,760,002.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Adquisición de Medicamentos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161703	Budesonida	Unidad	800	RD\$ 190.00	RD\$ 152,000.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	50	RD\$ 6,500.00	RD\$ 325,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$ 73.00	RD\$ 36,500.00
51141714	Piracetam	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
51172110	Clorhidrato de prozapina	Unidad	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00
51131901	Poligelina	Unidad	30	RD\$ 2,600.00	RD\$ 78,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	30	RD\$ 1,160.00	RD\$ 34,800.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	1000	RD\$ 339.00	RD\$ 339,000.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	30	RD\$ 1,042.57	RD\$ 31,277.10
51161811	Bromhexina	Unidad	500	RD\$ 35.00	RD\$ 17,500.00
51131808	Ácido aminocaproico	Unidad	50	RD\$ 348.00	RD\$ 17,400.00
51131805	Etamsilato	Unidad	200	RD\$ 352.00	RD\$ 70,400.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	1000	RD\$ 21.00	RD\$ 21,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	500	RD\$ 35.00	RD\$ 17,500.00
51121753	Irbesartán	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
51171503	Hidróxido de magnesio	Unidad	50	RD\$ 133.13	RD\$ 6,656.50
51171709	Saccharomyces boulardii	Unidad	150	RD\$ 207.13	RD\$ 31,069.50
51141706	Citicolina	Unidad	500	RD\$ 291.00	RD\$ 145,500.00
51142131	Celecoxib	Unidad	400	RD\$ 28.00	RD\$ 11,200.00
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
51122110	Nimodipina	Unidad	250	RD\$ 66.00	RD\$ 16,500.00
51151727	Norepinefrina bitartrato	Unidad	400	RD\$ 1,252.12	RD\$ 500,848.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00

51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	1800	RD\$	95.00	RD\$	171,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	800	RD\$	23.00	RD\$	18,400.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	400	RD\$	30.00	RD\$	12,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	400	RD\$	28.00	RD\$	11,200.00
51121763	Telmisartán	Unidad	800	RD\$	42.00	RD\$	33,600.00
51101593	Cefotaxima	Unidad	100	RD\$	122.00	RD\$	12,200.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Unidad	200	RD\$	108.00	RD\$	21,600.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Unidad	50	RD\$	215.00	RD\$	10,750.00
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	400	RD\$	22.00	RD\$	8,800.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	30	RD\$	716.00	RD\$	21,480.00
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
51101549	Linezolida	Unidad	20	RD\$	4,000.00	RD\$	80,000.00
51121704	Lisinopril	Unidad	500	RD\$	5.00	RD\$	2,500.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	500	RD\$	3.00	RD\$	1,500.00
51122110	Nimodipina	Unidad	250	RD\$	88.00	RD\$	22,000.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	100	RD\$	806.00	RD\$	80,600.00
51211610	Sulfonato poliestireno sódico	Unidad	104	RD\$	400.00	RD\$	41,600.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	400	RD\$	325.00	RD\$	130,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	1000	RD\$	25.00	RD\$	25,000.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	200	RD\$	125.00	RD\$	25,000.00
51101550	Cefalexina	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
51101504	Clindamicina	Unidad	500	RD\$	98.00	RD\$	49,000.00
51121745	Dihidrato de enalaprilato	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00
51101807	Fluconazol	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
51211606	Flumazenil	Unidad	20	RD\$	2,167.00	RD\$	43,340.00
51121765	Metoprolol	Unidad	200	RD\$	10.00	RD\$	2,000.00
51151512	Metilsulfato de neostigmina	Unidad	300	RD\$	53.00	RD\$	15,900.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,925,371.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Adquisición de Medicamentos	Bienes	Comparacion de Precios	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161703	Budesonida	Unidad	800	RD\$ 190.00	RD\$ 152,000.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	50	RD\$ 6,500.00	RD\$ 325,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$ 73.00	RD\$ 36,500.00
51141714	Piracetam	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
51172110	Clorhidrato de prozapina	Unidad	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00
51131901	Poligelina	Unidad	30	RD\$ 2,600.00	RD\$ 78,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	30	RD\$ 1,160.00	RD\$ 34,800.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	1000	RD\$ 339.00	RD\$ 339,000.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	30	RD\$ 1,042.57	RD\$ 31,277.10
51161811	Bromhexina	Unidad	500	RD\$ 35.00	RD\$ 17,500.00
51131808	Ácido aminocaproico	Unidad	50	RD\$ 348.00	RD\$ 17,400.00
51131805	Etamsilato	Unidad	200	RD\$ 352.00	RD\$ 70,400.00

51142009	Metamizol sódico	Unidad	1000	RD\$	21.00	RD\$	21,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	500	RD\$	35.00	RD\$	17,500.00
51121753	Irbesartán	Unidad	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00
51171503	Hidróxido de magnesio	Unidad	50	RD\$	133.13	RD\$	6,656.50
51171709	Saccharomyces boulardii	Unidad	150	RD\$	207.13	RD\$	31,069.50
51141706	Citicolina	Unidad	500	RD\$	291.00	RD\$	145,500.00
51142131	Celecoxib	Unidad	400	RD\$	28.00	RD\$	11,200.00
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00
51122110	Nimodipina	Unidad	250	RD\$	66.00	RD\$	16,500.00
51151727	Norepinefrina bitartrato	Unidad	400	RD\$	1,252.12	RD\$	500,848.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	400	RD\$	35.00	RD\$	14,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	400	RD\$	30.00	RD\$	12,000.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	1800	RD\$	95.00	RD\$	171,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	800	RD\$	23.00	RD\$	18,400.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	400	RD\$	30.00	RD\$	12,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	400	RD\$	28.00	RD\$	11,200.00
51121763	Telmisartán	Unidad	800	RD\$	42.00	RD\$	33,600.00
51101593	Cefotaxima	Unidad	100	RD\$	122.00	RD\$	12,200.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Unidad	200	RD\$	108.00	RD\$	21,600.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Unidad	50	RD\$	215.00	RD\$	10,750.00
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	400	RD\$	22.00	RD\$	8,800.00
51102724	Cloruro de benزالconio	Unidad	30	RD\$	716.00	RD\$	21,480.00
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
51101549	Linezolida	Unidad	20	RD\$	4,000.00	RD\$	80,000.00
51121704	Lisinopril	Unidad	500	RD\$	5.00	RD\$	2,500.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	500	RD\$	3.00	RD\$	1,500.00
51122110	Nimodipina	Unidad	250	RD\$	88.00	RD\$	22,000.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	100	RD\$	806.00	RD\$	80,600.00
51211610	Sulfonato poliestireno sódico	Unidad	104	RD\$	400.00	RD\$	41,600.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	400	RD\$	325.00	RD\$	130,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	1000	RD\$	25.00	RD\$	25,000.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	200	RD\$	125.00	RD\$	25,000.00
51101550	Cefalexina	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
51101504	Clindamicina	Unidad	500	RD\$	98.00	RD\$	49,000.00
51121745	Dihidrato de enalaprilato	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00
51101807	Fluconazol	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
51211606	Flumazenil	Unidad	20	RD\$	2,167.00	RD\$	43,340.00
51121765	Metoprolol	Unidad	200	RD\$	10.00	RD\$	2,000.00
51151512	Metilsulfato de neostigmina	Unidad	300	RD\$	53.00	RD\$	15,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,925,371.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Adquisición de Medicamentos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

51161703	Budesonida	Unidad	800	RD\$	190.00	RD\$	152,000.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	50	RD\$	6,500.00	RD\$	325,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$	73.00	RD\$	36,500.00
51141714	Piracetam	Unidad	200	RD\$	120.00	RD\$	24,000.00
51172110	Clorhidrato de prozapina	Unidad	100	RD\$	210.00	RD\$	21,000.00
51131901	Poligelina	Unidad	30	RD\$	2,600.00	RD\$	78,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	30	RD\$	1,160.00	RD\$	34,800.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	1000	RD\$	339.00	RD\$	339,000.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	30	RD\$	1,042.57	RD\$	31,277.10
51161811	Bromhexina	Unidad	500	RD\$	35.00	RD\$	17,500.00
51131808	Ácido aminocaproico	Unidad	50	RD\$	348.00	RD\$	17,400.00
51131805	Etamsilato	Unidad	200	RD\$	352.00	RD\$	70,400.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	1000	RD\$	21.00	RD\$	21,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	500	RD\$	35.00	RD\$	17,500.00
51121753	Irbesartán	Unidad	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00
51171503	Hidróxido de magnesio	Unidad	50	RD\$	133.13	RD\$	6,656.50
51171709	Saccharomyces boulardii	Unidad	150	RD\$	207.13	RD\$	31,069.50
51141706	Citicolina	Unidad	500	RD\$	291.00	RD\$	145,500.00
51142131	Celecoxib	Unidad	400	RD\$	28.00	RD\$	11,200.00
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00
51122110	Nimodipina	Unidad	250	RD\$	66.00	RD\$	16,500.00
51151727	Norepinefrina bitartrato	Unidad	400	RD\$	1,252.12	RD\$	500,848.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	400	RD\$	35.00	RD\$	14,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	400	RD\$	30.00	RD\$	12,000.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	1800	RD\$	95.00	RD\$	171,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	800	RD\$	23.00	RD\$	18,400.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	400	RD\$	30.00	RD\$	12,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	400	RD\$	28.00	RD\$	11,200.00
51121763	Telmisartán	Unidad	800	RD\$	42.00	RD\$	33,600.00
51101593	Cefotaxima	Unidad	100	RD\$	122.00	RD\$	12,200.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Unidad	200	RD\$	108.00	RD\$	21,600.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Unidad	50	RD\$	215.00	RD\$	10,750.00
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	400	RD\$	22.00	RD\$	8,800.00
51102724	Cloruro de benزالconio	Unidad	30	RD\$	716.00	RD\$	21,480.00
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
51101549	Linezolid	Unidad	20	RD\$	4,000.00	RD\$	80,000.00
51121704	Lisinopril	Unidad	500	RD\$	5.00	RD\$	2,500.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	500	RD\$	3.00	RD\$	1,500.00
51122110	Nimodipina	Unidad	250	RD\$	88.00	RD\$	22,000.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	100	RD\$	806.00	RD\$	80,600.00
51211610	Sulfonato poliestireno sódico	Unidad	104	RD\$	400.00	RD\$	41,600.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	400	RD\$	325.00	RD\$	130,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	1000	RD\$	25.00	RD\$	25,000.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	200	RD\$	125.00	RD\$	25,000.00
51101550	Cefalexina	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
51101504	Clindamicina	Unidad	500	RD\$	98.00	RD\$	49,000.00
51121745	Dihidrato de enalaprilato	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00
51101807	Fluconazol	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
51211606	Flumazenil	Unidad	20	RD\$	2,167.00	RD\$	43,340.00
51121765	Metoprolol	Unidad	200	RD\$	10.00	RD\$	2,000.00
51151512	Metilsulfato de neostigmina	Unidad	300	RD\$	53.00	RD\$	15,900.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,925,371.10
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Adquisición de Medicamentos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161703	Budesonida	Unidad	800	RD\$ 190.00	RD\$ 152,000.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	50	RD\$ 6,500.00	RD\$ 325,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$ 73.00	RD\$ 36,500.00
51141714	Piracetam	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
51172110	Clorhidrato de prozapina	Unidad	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00
51131901	Poligelina	Unidad	30	RD\$ 2,600.00	RD\$ 78,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	30	RD\$ 1,160.00	RD\$ 34,800.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	1000	RD\$ 339.00	RD\$ 339,000.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	30	RD\$ 1,042.57	RD\$ 31,277.10
51161811	Bromhexina	Unidad	500	RD\$ 35.00	RD\$ 17,500.00
51131808	Ácido aminocaproico	Unidad	50	RD\$ 348.00	RD\$ 17,400.00
51131805	Etamsilato	Unidad	200	RD\$ 352.00	RD\$ 70,400.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	1000	RD\$ 21.00	RD\$ 21,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	500	RD\$ 35.00	RD\$ 17,500.00
51121753	Irbesartán	Unidad	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
51171503	Hidróxido de magnesio	Unidad	50	RD\$ 133.13	RD\$ 6,656.50
51171709	Saccharomyces boulardii	Unidad	150	RD\$ 207.13	RD\$ 31,069.50
51141706	Citicolina	Unidad	500	RD\$ 291.00	RD\$ 145,500.00
51142131	Celecoxib	Unidad	400	RD\$ 28.00	RD\$ 11,200.00
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
51122110	Nimodipina	Unidad	250	RD\$ 66.00	RD\$ 16,500.00
51151727	Norepinefrina bitartrato	Unidad	400	RD\$ 1,252.12	RD\$ 500,848.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	1800	RD\$ 95.00	RD\$ 171,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	800	RD\$ 23.00	RD\$ 18,400.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	400	RD\$ 28.00	RD\$ 11,200.00
51121763	Telmisartán	Unidad	800	RD\$ 42.00	RD\$ 33,600.00
51101593	Cefotaxima	Unidad	100	RD\$ 122.00	RD\$ 12,200.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Unidad	200	RD\$ 108.00	RD\$ 21,600.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Unidad	50	RD\$ 215.00	RD\$ 10,750.00
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	400	RD\$ 22.00	RD\$ 8,800.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	30	RD\$ 716.00	RD\$ 21,480.00
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
51101549	Linezolid	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
51121704	Lisinopril	Unidad	500	RD\$ 5.00	RD\$ 2,500.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	500	RD\$ 3.00	RD\$ 1,500.00
51122110	Nimodipina	Unidad	250	RD\$ 88.00	RD\$ 22,000.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	100	RD\$ 806.00	RD\$ 80,600.00

51211610	Sulfonato poliestireno sódico	Unidad	104	RD\$	400.00	RD\$	41,600.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	400	RD\$	325.00	RD\$	130,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	1000	RD\$	25.00	RD\$	25,000.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	200	RD\$	125.00	RD\$	25,000.00
51101550	Cefalexina	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
51101504	Clindamicina	Unidad	500	RD\$	98.00	RD\$	49,000.00
51121745	Dihidrato de enalaprilato	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00
51101807	Fluconazol	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
51211606	Flumazenil	Unidad	20	RD\$	2,167.00	RD\$	43,340.00
51121765	Metoprolol	Unidad	200	RD\$	10.00	RD\$	2,000.00
51151512	Metilsulfato de neostigmina	Unidad	300	RD\$	53.00	RD\$	15,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,925,371.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Médicos	Adquisición de Insumos Médicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42221501	Catéteres de línea arterial	Caja	120	RD\$ 2,500.00	RD\$ 300,000.00
42221501	Catéteres de línea arterial	Caja	24	RD\$ 2,500.00	RD\$ 60,000.00
42221501	Catéteres de línea arterial	Caja	36	RD\$ 2,500.00	RD\$ 90,000.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	60	RD\$ 4,700.00	RD\$ 282,000.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	25	RD\$ 4,400.00	RD\$ 110,000.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	25	RD\$ 930.00	RD\$ 23,250.00
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	2500	RD\$ 6.00	RD\$ 15,000.00
42312201	Suturas	Unidad	216	RD\$ 580.00	RD\$ 125,280.00
42312201	Suturas	Unidad	192	RD\$ 360.00	RD\$ 69,120.00
42312201	Suturas	Unidad	240	RD\$ 324.00	RD\$ 77,760.00
42312201	Suturas	Unidad	480	RD\$ 150.00	RD\$ 72,000.00
42312201	Suturas	Unidad	360	RD\$ 225.00	RD\$ 81,000.00
42312201	Suturas	Unidad	120	RD\$ 165.00	RD\$ 19,800.00
42312201	Suturas	Unidad	384	RD\$ 183.00	RD\$ 70,272.00
42312201	Suturas	Unidad	360	RD\$ 188.00	RD\$ 67,680.00
42312201	Suturas	Unidad	168	RD\$ 220.00	RD\$ 36,960.00
42312201	Suturas	Unidad	144	RD\$ 200.00	RD\$ 28,800.00
42312201	Suturas	Unidad	240	RD\$ 235.00	RD\$ 56,400.00
42312201	Suturas	Unidad	240	RD\$ 197.00	RD\$ 47,280.00
42312201	Suturas	Unidad	216	RD\$ 204.00	RD\$ 44,064.00
42312201	Suturas	Unidad	144	RD\$ 162.00	RD\$ 23,328.00
12352106	Ácidos orgánicos o sus sustitutos	Galón	24	RD\$ 1,767.00	RD\$ 42,408.00
42132102	Sábanas elásticas médicas	Unidad	2000	RD\$ 17.00	RD\$ 34,000.00
42271801	Humidificadores o vaporizadores respiratorios	Unidad	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	70	RD\$ 1,148.00	RD\$ 80,360.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	25000	RD\$ 4.00	RD\$ 100,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	13000	RD\$ 6.00	RD\$ 78,000.00

42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	6000	RD\$	12.00	RD\$	72,000.00
42311601	Espojas de gelatina absorbible	Unidad	40	RD\$	733.00	RD\$	29,320.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	4000	RD\$	1.00	RD\$	4,000.00
42221603	Tubos de extensión arteriales o intravenosos	Unidad	2000	RD\$	17.00	RD\$	34,000.00
42221603	Tubos de extensión arteriales o intravenosos	Unidad	100	RD\$	96.00	RD\$	9,600.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	15	RD\$	3,200.00	RD\$	48,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	400	RD\$	185.00	RD\$	74,000.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	1000	RD\$	40.00	RD\$	40,000.00
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	500	RD\$	28.00	RD\$	14,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	74.00	RD\$	7,400.00
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	74	RD\$	25.00	RD\$	1,850.00
12161801	Geles	Unidad	200	RD\$	1,360.00	RD\$	272,000.00
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	15	RD\$	315.00	RD\$	4,725.00
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	Unidad	70	RD\$	1,081.00	RD\$	75,670.00
53131622	Condomes	Unidad	1800	RD\$	18.00	RD\$	32,400.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	8000	RD\$	4.00	RD\$	32,000.00
42201708	Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Galón	10	RD\$	872.00	RD\$	8,720.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	708	RD\$	98.00	RD\$	69,384.00
42271607	Tubos de función pulmonar o accesorios	Unidad	80	RD\$	47.00	RD\$	3,760.00
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	160	RD\$	1,145.00	RD\$	183,200.00
60121124	Papel kraft	Unidad	10	RD\$	1,900.00	RD\$	19,000.00
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	24	RD\$	1,042.00	RD\$	25,008.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	200	RD\$	17.00	RD\$	3,400.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	100	RD\$	603.00	RD\$	60,300.00
42131702	Batas de cirugía	Unidad	1500	RD\$	300.00	RD\$	450,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	150	RD\$	645.00	RD\$	96,750.00
42295401	Lápices de cauterización operados mediante pilas de uso quirúrgico	Unidad	200	RD\$	270.00	RD\$	54,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	20	RD\$	5,000.00	RD\$	100,000.00
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	100	RD\$	54.00	RD\$	5,400.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	3,978,149.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Médicos	Adquisición de Insumos Médicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42221501	Catéteres de línea arterial	Caja	120	RD\$ 2,500.00	RD\$ 300,000.00
42221501	Catéteres de línea arterial	Caja	24	RD\$ 2,500.00	RD\$ 60,000.00
42221501	Catéteres de línea arterial	Caja	36	RD\$ 2,500.00	RD\$ 90,000.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	60	RD\$ 4,700.00	RD\$ 282,000.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	25	RD\$ 4,400.00	RD\$ 110,000.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	25	RD\$ 930.00	RD\$ 23,250.00
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	2500	RD\$ 6.00	RD\$ 15,000.00

42312201	Suturas	Unidad	216	RD\$	580.00	RD\$	125,280.00
42312201	Suturas	Unidad	192	RD\$	360.00	RD\$	69,120.00
42312201	Suturas	Unidad	240	RD\$	324.00	RD\$	77,760.00
42312201	Suturas	Unidad	480	RD\$	150.00	RD\$	72,000.00
42312201	Suturas	Unidad	360	RD\$	225.00	RD\$	81,000.00
42312201	Suturas	Unidad	120	RD\$	165.00	RD\$	19,800.00
42312201	Suturas	Unidad	384	RD\$	183.00	RD\$	70,272.00
42312201	Suturas	Unidad	360	RD\$	188.00	RD\$	67,680.00
42312201	Suturas	Unidad	168	RD\$	220.00	RD\$	36,960.00
42312201	Suturas	Unidad	144	RD\$	200.00	RD\$	28,800.00
42312201	Suturas	Unidad	240	RD\$	235.00	RD\$	56,400.00
42312201	Suturas	Unidad	240	RD\$	197.00	RD\$	47,280.00
42312201	Suturas	Unidad	216	RD\$	204.00	RD\$	44,064.00
42312201	Suturas	Unidad	144	RD\$	162.00	RD\$	23,328.00
12352106	Ácidos orgánicos o sus sustitutos	Galón	24	RD\$	1,767.00	RD\$	42,408.00
42132102	Sábanas elásticas médicas	Unidad	2000	RD\$	17.00	RD\$	34,000.00
42271801	Humidificadores o vaporizadores respiratorios	Unidad	200	RD\$	180.00	RD\$	36,000.00
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	70	RD\$	1,148.00	RD\$	80,360.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	25000	RD\$	4.00	RD\$	100,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	13000	RD\$	6.00	RD\$	78,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	6000	RD\$	12.00	RD\$	72,000.00
42311601	Espojas de gelatina absorbible	Unidad	40	RD\$	733.00	RD\$	29,320.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	4000	RD\$	1.00	RD\$	4,000.00
42221603	Tubos de extensión arteriales o intravenosos	Unidad	2000	RD\$	17.00	RD\$	34,000.00
42221603	Tubos de extensión arteriales o intravenosos	Unidad	100	RD\$	96.00	RD\$	9,600.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	15	RD\$	3,200.00	RD\$	48,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	400	RD\$	185.00	RD\$	74,000.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	1000	RD\$	40.00	RD\$	40,000.00
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	500	RD\$	28.00	RD\$	14,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	74.00	RD\$	7,400.00
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	74	RD\$	25.00	RD\$	1,850.00
12161801	Geles	Unidad	200	RD\$	1,360.00	RD\$	272,000.00
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	15	RD\$	315.00	RD\$	4,725.00
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	Unidad	70	RD\$	1,081.00	RD\$	75,670.00
53131622	Condomes	Unidad	1800	RD\$	18.00	RD\$	32,400.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	8000	RD\$	4.00	RD\$	32,000.00
42201708	Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Galón	10	RD\$	872.00	RD\$	8,720.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	708	RD\$	98.00	RD\$	69,384.00
42271607	Tubos de función pulmonar o accesorios	Unidad	80	RD\$	47.00	RD\$	3,760.00
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	160	RD\$	1,145.00	RD\$	183,200.00
60121124	Papel kraft	Unidad	10	RD\$	1,900.00	RD\$	19,000.00
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	24	RD\$	1,042.00	RD\$	25,008.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	200	RD\$	17.00	RD\$	3,400.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	100	RD\$	603.00	RD\$	60,300.00
42131702	Batas de cirugía	Unidad	1500	RD\$	300.00	RD\$	450,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	150	RD\$	645.00	RD\$	96,750.00
42295401	Lápices de cauterización operados mediante pilas de uso quirúrgico	Unidad	200	RD\$	270.00	RD\$	54,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	20	RD\$	5,000.00	RD\$	100,000.00
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	100	RD\$	54.00	RD\$	5,400.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	3,978,149.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Médicos	Adquisición de Insumos Médicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
42221501	Catéteres de línea arterial	Caja	120	RD\$	2,500.00	RD\$ 300,000.00
42221501	Catéteres de línea arterial	Caja	24	RD\$	2,500.00	RD\$ 60,000.00
42221501	Catéteres de línea arterial	Caja	36	RD\$	2,500.00	RD\$ 90,000.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	60	RD\$	4,700.00	RD\$ 282,000.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	15	RD\$	4,500.00	RD\$ 67,500.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	25	RD\$	4,400.00	RD\$ 110,000.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	25	RD\$	930.00	RD\$ 23,250.00
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	2500	RD\$	6.00	RD\$ 15,000.00
42312201	Suturas	Unidad	216	RD\$	580.00	RD\$ 125,280.00
42312201	Suturas	Unidad	192	RD\$	360.00	RD\$ 69,120.00
42312201	Suturas	Unidad	240	RD\$	324.00	RD\$ 77,760.00
42312201	Suturas	Unidad	480	RD\$	150.00	RD\$ 72,000.00
42312201	Suturas	Unidad	360	RD\$	225.00	RD\$ 81,000.00
42312201	Suturas	Unidad	120	RD\$	165.00	RD\$ 19,800.00
42312201	Suturas	Unidad	384	RD\$	183.00	RD\$ 70,272.00
42312201	Suturas	Unidad	360	RD\$	188.00	RD\$ 67,680.00
42312201	Suturas	Unidad	168	RD\$	220.00	RD\$ 36,960.00
42312201	Suturas	Unidad	144	RD\$	200.00	RD\$ 28,800.00
42312201	Suturas	Unidad	240	RD\$	235.00	RD\$ 56,400.00
42312201	Suturas	Unidad	240	RD\$	197.00	RD\$ 47,280.00
42312201	Suturas	Unidad	216	RD\$	204.00	RD\$ 44,064.00
42312201	Suturas	Unidad	144	RD\$	162.00	RD\$ 23,328.00
12352106	Ácidos orgánicos o sus sustitutos	Galón	24	RD\$	1,767.00	RD\$ 42,408.00
42132102	Sábanas elásticas médicas	Unidad	2000	RD\$	17.00	RD\$ 34,000.00
42271801	Humidificadores o vaporizadores respiratorios	Unidad	200	RD\$	180.00	RD\$ 36,000.00
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	70	RD\$	1,148.00	RD\$ 80,360.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	25000	RD\$	4.00	RD\$ 100,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	13000	RD\$	6.00	RD\$ 78,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	6000	RD\$	12.00	RD\$ 72,000.00
42311601	Espojas de gelatina absorbible	Unidad	40	RD\$	733.00	RD\$ 29,320.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	4000	RD\$	1.00	RD\$ 4,000.00
42221603	Tubos de extensión arteriales o intravenosos	Unidad	2000	RD\$	17.00	RD\$ 34,000.00
42221603	Tubos de extensión arteriales o intravenosos	Unidad	100	RD\$	96.00	RD\$ 9,600.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	15	RD\$	3,200.00	RD\$ 48,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	400	RD\$	185.00	RD\$ 74,000.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	1000	RD\$	40.00	RD\$ 40,000.00
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	500	RD\$	28.00	RD\$ 14,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$ 3,500.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	74.00	RD\$ 7,400.00
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	74	RD\$	25.00	RD\$ 1,850.00
12161801	Geles	Unidad	200	RD\$	1,360.00	RD\$ 272,000.00

42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	15	RD\$	315.00	RD\$	4,725.00
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	Unidad	70	RD\$	1,081.00	RD\$	75,670.00
53131622	Condomes	Unidad	1800	RD\$	18.00	RD\$	32,400.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	8000	RD\$	4.00	RD\$	32,000.00
42201708	Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Galón	10	RD\$	872.00	RD\$	8,720.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	708	RD\$	98.00	RD\$	69,384.00
42271607	Tubos de función pulmonar o accesorios	Unidad	80	RD\$	47.00	RD\$	3,760.00
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	160	RD\$	1,145.00	RD\$	183,200.00
60121124	Papel kraft	Unidad	10	RD\$	1,900.00	RD\$	19,000.00
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	24	RD\$	1,042.00	RD\$	25,008.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	200	RD\$	17.00	RD\$	3,400.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	100	RD\$	603.00	RD\$	60,300.00
42131702	Batas de cirugía	Unidad	1500	RD\$	300.00	RD\$	450,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	150	RD\$	645.00	RD\$	96,750.00
42295401	Lápices de cauterización operados mediante pilas de uso quirúrgico	Unidad	200	RD\$	270.00	RD\$	54,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	20	RD\$	5,000.00	RD\$	100,000.00
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	100	RD\$	54.00	RD\$	5,400.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,978,149.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Médicos	Adquisición de Insumos Médicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42221501	Catéteres de línea arterial	Caja	120	RD\$ 2,500.00	RD\$ 300,000.00
42221501	Catéteres de línea arterial	Caja	24	RD\$ 2,500.00	RD\$ 60,000.00
42221501	Catéteres de línea arterial	Caja	36	RD\$ 2,500.00	RD\$ 90,000.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	60	RD\$ 4,700.00	RD\$ 282,000.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
42221503	Catéteres venosos centrales	Unidad	25	RD\$ 4,400.00	RD\$ 110,000.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	25	RD\$ 930.00	RD\$ 23,250.00
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	2500	RD\$ 6.00	RD\$ 15,000.00
42312201	Suturas	Unidad	216	RD\$ 580.00	RD\$ 125,280.00
42312201	Suturas	Unidad	192	RD\$ 360.00	RD\$ 69,120.00
42312201	Suturas	Unidad	240	RD\$ 324.00	RD\$ 77,760.00
42312201	Suturas	Unidad	480	RD\$ 150.00	RD\$ 72,000.00
42312201	Suturas	Unidad	360	RD\$ 225.00	RD\$ 81,000.00
42312201	Suturas	Unidad	120	RD\$ 165.00	RD\$ 19,800.00
42312201	Suturas	Unidad	384	RD\$ 183.00	RD\$ 70,272.00
42312201	Suturas	Unidad	360	RD\$ 188.00	RD\$ 67,680.00
42312201	Suturas	Unidad	168	RD\$ 220.00	RD\$ 36,960.00
42312201	Suturas	Unidad	144	RD\$ 200.00	RD\$ 28,800.00
42312201	Suturas	Unidad	240	RD\$ 235.00	RD\$ 56,400.00
42312201	Suturas	Unidad	240	RD\$ 197.00	RD\$ 47,280.00
42312201	Suturas	Unidad	216	RD\$ 204.00	RD\$ 44,064.00
42312201	Suturas	Unidad	144	RD\$ 162.00	RD\$ 23,328.00

12352106	Ácidos orgánicos o sus sustitutos	Galón	24	RD\$	1,767.00	RD\$	42,408.00
42132102	Sábanas elásticas médicas	Unidad	2000	RD\$	17.00	RD\$	34,000.00
42271801	Humidificadores o vaporizadores respiratorios	Unidad	200	RD\$	180.00	RD\$	36,000.00
42272209	Circuitos de ventiladores o de respiración	Unidad	70	RD\$	1,148.00	RD\$	80,360.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	25000	RD\$	4.00	RD\$	100,000.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	13000	RD\$	6.00	RD\$	78,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	6000	RD\$	12.00	RD\$	72,000.00
42311601	Espojas de gelatina absorbible	Unidad	40	RD\$	733.00	RD\$	29,320.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	4000	RD\$	1.00	RD\$	4,000.00
42221603	Tubos de extensión arteriales o intravenosos	Unidad	2000	RD\$	17.00	RD\$	34,000.00
42221603	Tubos de extensión arteriales o intravenosos	Unidad	100	RD\$	96.00	RD\$	9,600.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	15	RD\$	3,200.00	RD\$	48,000.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	400	RD\$	185.00	RD\$	74,000.00
53102306	Pañales para adulto	Unidad	1000	RD\$	40.00	RD\$	40,000.00
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	500	RD\$	28.00	RD\$	14,000.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	74.00	RD\$	7,400.00
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	74	RD\$	25.00	RD\$	1,850.00
12161801	Geles	Unidad	200	RD\$	1,360.00	RD\$	272,000.00
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	15	RD\$	315.00	RD\$	4,725.00
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	Unidad	70	RD\$	1,081.00	RD\$	75,670.00
53131622	Condones	Unidad	1800	RD\$	18.00	RD\$	32,400.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	8000	RD\$	4.00	RD\$	32,000.00
42201708	Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Galón	10	RD\$	872.00	RD\$	8,720.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	708	RD\$	98.00	RD\$	69,384.00
42271607	Tubos de función pulmonar o accesorios	Unidad	80	RD\$	47.00	RD\$	3,760.00
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Unidad	160	RD\$	1,145.00	RD\$	183,200.00
60121124	Papel kraft	Unidad	10	RD\$	1,900.00	RD\$	19,000.00
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	24	RD\$	1,042.00	RD\$	25,008.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	200	RD\$	17.00	RD\$	3,400.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	100	RD\$	603.00	RD\$	60,300.00
42131702	Batas de cirugía	Unidad	1500	RD\$	300.00	RD\$	450,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	150	RD\$	645.00	RD\$	96,750.00
42295401	Lápices de cauterización operados mediante pilas de uso quirúrgico	Unidad	200	RD\$	270.00	RD\$	54,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	20	RD\$	5,000.00	RD\$	100,000.00
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	100	RD\$	54.00	RD\$	5,400.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,978,149.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Adquisición de Suministros de Oficina	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	30	RD\$ 37.00	RD\$ 1,110.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	80	RD\$ 79.00	RD\$ 6,320.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	80	RD\$ 148.00	RD\$ 11,840.00

44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	150	RD\$	62.00	RD\$	9,300.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$	9.00	RD\$	4,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	15	RD\$	791.00	RD\$	11,865.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	96	RD\$	27.00	RD\$	2,592.00
44122011	Folders	Unidad	4000	RD\$	3.30	RD\$	13,200.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	5000	RD\$	6.00	RD\$	30,000.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	3.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,864.00	RD\$	19,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$	4,373.00	RD\$	174,920.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	7,305.00	RD\$	182,625.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopadoras	Unidad	5	RD\$	6,680.00	RD\$	33,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	8,702.00	RD\$	43,510.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	7,633.00	RD\$	76,330.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	8,597.00	RD\$	257,910.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,356.00	RD\$	26,780.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	14,950.00	RD\$	44,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	14,895.00	RD\$	29,790.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,856.00	RD\$	19,280.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	2,908.00	RD\$	17,448.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RD\$	2,035.00	RD\$	36,630.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	2,311.00	RD\$	34,665.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,432.00	RD\$	8,592.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,453.00	RD\$	8,718.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,940.00	RD\$	19,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	2,040.00	RD\$	30,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$	66.00	RD\$	1,584.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$	29.00	RD\$	1,044.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$	20.00	RD\$	960.00
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	48.00	RD\$	1,920.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	21.00	RD\$	840.00
44122107	Grapas	Caja	80	RD\$	46.00	RD\$	3,680.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	35	RD\$	91.00	RD\$	3,185.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RD\$	182.00	RD\$	728.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	48	RD\$	47.00	RD\$	2,256.00
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Resma	25	RD\$	302.00	RD\$	7,550.00
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$	30.00	RD\$	1,440.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$	58.36	RD\$	11,672.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	32	RD\$	175.25	RD\$	5,608.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RD\$	158.00	RD\$	1,896.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RD\$	508.00	RD\$	7,620.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,367.00	RD\$	13,670.00
14111528	Papel magnético	Unidad	50	RD\$	1,678.32	RD\$	83,916.00
14111528	Papel magnético	Unidad	50	RD\$	940.47	RD\$	47,023.50
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	2000	RD\$	185.00	RD\$	370,000.00
14111527	Papel autocopiante	Resma	50	RD\$	965.71	RD\$	48,285.50
14111527	Papel autocopiante	Resma	50	RD\$	973.00	RD\$	48,650.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	645.26	RD\$	19,357.80
14111511	Papel de escritura	Resma	5	RD\$	977.11	RD\$	4,885.55
44121626	Removedor de adhesivo	Unidad	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00

14111519	Papeles cartulina	Unidad	700	RD\$	7.00	RD\$	4,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	14,620.00	RD\$	58,480.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	15	RD\$	790.00	RD\$	11,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,946,996.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Adquisición de Suministros de Oficina	Bienes	Comparacion de Precios	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	30	RD\$ 37.00	RD\$ 1,110.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	80	RD\$ 79.00	RD\$ 6,320.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	80	RD\$ 148.00	RD\$ 11,840.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	150	RD\$ 62.00	RD\$ 9,300.00
44121701	Boligrafos	Unidad	500	RD\$ 9.00	RD\$ 4,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	15	RD\$ 791.00	RD\$ 11,865.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	96	RD\$ 27.00	RD\$ 2,592.00
44122011	Folders	Unidad	4000	RD\$ 3.30	RD\$ 13,200.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	5000	RD\$ 6.00	RD\$ 30,000.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 3.00	RD\$ 9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,864.00	RD\$ 19,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 4,373.00	RD\$ 174,920.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 7,305.00	RD\$ 182,625.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopadoras	Unidad	5	RD\$ 6,680.00	RD\$ 33,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,702.00	RD\$ 43,510.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,633.00	RD\$ 76,330.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 8,597.00	RD\$ 257,910.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,356.00	RD\$ 26,780.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 14,950.00	RD\$ 44,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 14,895.00	RD\$ 29,790.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3,856.00	RD\$ 19,280.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 2,908.00	RD\$ 17,448.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RD\$ 2,035.00	RD\$ 36,630.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 2,311.00	RD\$ 34,665.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 1,432.00	RD\$ 8,592.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 1,453.00	RD\$ 8,718.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3,940.00	RD\$ 19,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 2,040.00	RD\$ 30,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 66.00	RD\$ 1,584.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$ 29.00	RD\$ 1,044.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$ 20.00	RD\$ 960.00
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 48.00	RD\$ 1,920.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 21.00	RD\$ 840.00
44122107	Grapas	Caja	80	RD\$ 46.00	RD\$ 3,680.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	35	RD\$ 91.00	RD\$ 3,185.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RD\$ 182.00	RD\$ 728.00

31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	48	RD\$	47.00	RD\$	2,256.00
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Resma	25	RD\$	302.00	RD\$	7,550.00
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$	30.00	RD\$	1,440.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$	58.36	RD\$	11,672.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	32	RD\$	175.25	RD\$	5,608.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RD\$	158.00	RD\$	1,896.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RD\$	508.00	RD\$	7,620.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,367.00	RD\$	13,670.00
14111528	Papel magnético	Unidad	50	RD\$	1,678.32	RD\$	83,916.00
14111528	Papel magnético	Unidad	50	RD\$	940.47	RD\$	47,023.50
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2000	RD\$	185.00	RD\$	370,000.00
14111527	Papel autocopiante	Resma	50	RD\$	965.71	RD\$	48,285.50
14111527	Papel autocopiante	Resma	50	RD\$	973.00	RD\$	48,650.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	645.26	RD\$	19,357.80
14111511	Papel de escritura	Resma	5	RD\$	977.11	RD\$	4,885.55
44121626	Removedor de adhesivo	Unidad	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	700	RD\$	7.00	RD\$	4,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	14,620.00	RD\$	58,480.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	15	RD\$	790.00	RD\$	11,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,946,996.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Adquisición de Suministros de Oficina	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	30	RD\$ 37.00	RD\$ 1,110.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	80	RD\$ 79.00	RD\$ 6,320.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	80	RD\$ 148.00	RD\$ 11,840.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	150	RD\$ 62.00	RD\$ 9,300.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 9.00	RD\$ 4,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	15	RD\$ 791.00	RD\$ 11,865.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	96	RD\$ 27.00	RD\$ 2,592.00
44122011	Folders	Unidad	4000	RD\$ 3.30	RD\$ 13,200.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	5000	RD\$ 6.00	RD\$ 30,000.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 3.00	RD\$ 9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,864.00	RD\$ 19,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 4,373.00	RD\$ 174,920.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 7,305.00	RD\$ 182,625.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	5	RD\$ 6,680.00	RD\$ 33,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 8,702.00	RD\$ 43,510.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 7,633.00	RD\$ 76,330.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 8,597.00	RD\$ 257,910.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,356.00	RD\$ 26,780.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 14,950.00	RD\$ 44,850.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	14,895.00	RD\$	29,790.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,856.00	RD\$	19,280.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	2,908.00	RD\$	17,448.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RD\$	2,035.00	RD\$	36,630.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	2,311.00	RD\$	34,665.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,432.00	RD\$	8,592.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,453.00	RD\$	8,718.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,940.00	RD\$	19,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	2,040.00	RD\$	30,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$	66.00	RD\$	1,584.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$	29.00	RD\$	1,044.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$	20.00	RD\$	960.00
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	48.00	RD\$	1,920.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	21.00	RD\$	840.00
44122107	Grapas	Caja	80	RD\$	46.00	RD\$	3,680.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	35	RD\$	91.00	RD\$	3,185.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RD\$	182.00	RD\$	728.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	48	RD\$	47.00	RD\$	2,256.00
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Resma	25	RD\$	302.00	RD\$	7,550.00
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$	30.00	RD\$	1,440.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$	58.36	RD\$	11,672.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	32	RD\$	175.25	RD\$	5,608.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RD\$	158.00	RD\$	1,896.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RD\$	508.00	RD\$	7,620.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,367.00	RD\$	13,670.00
14111528	Papel magnético	Unidad	50	RD\$	1,678.32	RD\$	83,916.00
14111528	Papel magnético	Unidad	50	RD\$	940.47	RD\$	47,023.50
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	2000	RD\$	185.00	RD\$	370,000.00
14111527	Papel autocopiante	Resma	50	RD\$	965.71	RD\$	48,285.50
14111527	Papel autocopiante	Resma	50	RD\$	973.00	RD\$	48,650.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	645.26	RD\$	19,357.80
14111511	Papel de escritura	Resma	5	RD\$	977.11	RD\$	4,885.55
44121626	Removedor de adhesivo	Unidad	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	700	RD\$	7.00	RD\$	4,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	14,620.00	RD\$	58,480.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	15	RD\$	790.00	RD\$	11,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,946,996.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Adquisición de Suministros de Oficina	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122101	Cauchos	Caja	30	RD\$ 37.00	RD\$ 1,110.00

44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	80	RD\$	79.00	RD\$	6,320.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	80	RD\$	148.00	RD\$	11,840.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	150	RD\$	62.00	RD\$	9,300.00
44121701	Boligrafos	Unidad	500	RD\$	9.00	RD\$	4,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	15	RD\$	791.00	RD\$	11,865.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	96	RD\$	27.00	RD\$	2,592.00
44122011	Folders	Unidad	4000	RD\$	3.30	RD\$	13,200.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	5000	RD\$	6.00	RD\$	30,000.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	3.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,864.00	RD\$	19,320.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$	4,373.00	RD\$	174,920.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	7,305.00	RD\$	182,625.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopadoras	Unidad	5	RD\$	6,680.00	RD\$	33,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	8,702.00	RD\$	43,510.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	7,633.00	RD\$	76,330.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	8,597.00	RD\$	257,910.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,356.00	RD\$	26,780.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	14,950.00	RD\$	44,850.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	14,895.00	RD\$	29,790.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,856.00	RD\$	19,280.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	2,908.00	RD\$	17,448.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	18	RD\$	2,035.00	RD\$	36,630.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	2,311.00	RD\$	34,665.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,432.00	RD\$	8,592.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,453.00	RD\$	8,718.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	3,940.00	RD\$	19,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	2,040.00	RD\$	30,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$	66.00	RD\$	1,584.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$	29.00	RD\$	1,044.00
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$	20.00	RD\$	960.00
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	20	RD\$	45.00	RD\$	900.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	48.00	RD\$	1,920.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	21.00	RD\$	840.00
44122107	Grapas	Caja	80	RD\$	46.00	RD\$	3,680.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	35	RD\$	91.00	RD\$	3,185.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	4	RD\$	182.00	RD\$	728.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	48	RD\$	47.00	RD\$	2,256.00
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Resma	25	RD\$	302.00	RD\$	7,550.00
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$	30.00	RD\$	1,440.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$	58.36	RD\$	11,672.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	32	RD\$	175.25	RD\$	5,608.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RD\$	158.00	RD\$	1,896.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	15	RD\$	508.00	RD\$	7,620.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	1,367.00	RD\$	13,670.00
14111528	Papel magnético	Unidad	50	RD\$	1,678.32	RD\$	83,916.00
14111528	Papel magnético	Unidad	50	RD\$	940.47	RD\$	47,023.50
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	2000	RD\$	185.00	RD\$	370,000.00
14111527	Papel autocopiante	Resma	50	RD\$	965.71	RD\$	48,285.50
14111527	Papel autocopiante	Resma	50	RD\$	973.00	RD\$	48,650.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$	645.26	RD\$	19,357.80

14111511	Papel de escritura	Resma	5	RD\$ 977.11	RD\$ 4,885.55
44121626	Removedor de adhesivo	Unidad	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	700	RD\$ 7.00	RD\$ 4,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 14,620.00	RD\$ 58,480.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	15	RD\$ 790.00	RD\$ 11,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,946,996.35

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 268.00	RD\$ 2,680.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	60	RD\$ 212.31	RD\$ 12,738.60
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 729.50	RD\$ 7,295.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	9	RD\$ 241.38	RD\$ 2,172.42
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 258.17	RD\$ 6,196.08
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 347.00	RD\$ 4,164.00
47131832	Productos anti polvo	Unidad	12	RD\$ 407.00	RD\$ 4,884.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RD\$ 2,686.44	RD\$ 8,059.32
53131626	Desinfectante de manos	Galón	24	RD\$ 1,354.17	RD\$ 32,500.08
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	12	RD\$ 926.99	RD\$ 11,123.88
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$ 13,500.00	RD\$ 135,000.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$ 14,300.00	RD\$ 214,500.00
12141901	Cloro cl	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
41104211	Suavizantes	Unidad	10	RD\$ 15,340.00	RD\$ 153,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$ 342.20	RD\$ 2,053.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 748,866.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 268.00	RD\$ 2,680.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	60	RD\$ 212.31	RD\$ 12,738.60
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 729.50	RD\$ 7,295.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	9	RD\$ 241.38	RD\$ 2,172.42
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 258.17	RD\$ 6,196.08
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 347.00	RD\$ 4,164.00
47131832	Productos anti polvo	Unidad	12	RD\$ 407.00	RD\$ 4,884.00

47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RD\$	2,686.44	RD\$	8,059.32
53131626	Desinfectante de manos	Galón	24	RD\$	1,354.17	RD\$	32,500.08
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	12	RD\$	926.99	RD\$	11,123.88
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$	13,500.00	RD\$	135,000.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$	14,300.00	RD\$	214,500.00
12141901	Cloro cl	Unidad	15	RD\$	10,000.00	RD\$	150,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
41104211	Suavizantes	Unidad	10	RD\$	15,340.00	RD\$	153,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$	342.20	RD\$	2,053.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	748,866.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 268.00	RD\$ 2,680.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	60	RD\$ 212.31	RD\$ 12,738.60
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 729.50	RD\$ 7,295.00
47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	9	RD\$ 241.38	RD\$ 2,172.42
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 258.17	RD\$ 6,196.08
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 347.00	RD\$ 4,164.00
47131832	Productos anti polvo	Unidad	12	RD\$ 407.00	RD\$ 4,884.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RD\$ 2,686.44	RD\$ 8,059.32
53131626	Desinfectante de manos	Galón	24	RD\$ 1,354.17	RD\$ 32,500.08
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	12	RD\$ 926.99	RD\$ 11,123.88
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$ 13,500.00	RD\$ 135,000.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$ 14,300.00	RD\$ 214,500.00
12141901	Cloro cl	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
41104211	Suavizantes	Unidad	10	RD\$ 15,340.00	RD\$ 153,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$ 342.20	RD\$ 2,053.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 748,866.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Adquisición de Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 268.00	RD\$ 2,680.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	60	RD\$ 212.31	RD\$ 12,738.60
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 729.50	RD\$ 7,295.00

47131601	Cepillos o recogedores para polvo	Unidad	9	RD\$	241.38	RD\$	2,172.42
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$	258.17	RD\$	6,196.08
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$	347.00	RD\$	4,164.00
47131832	Productos anti polvo	Unidad	12	RD\$	407.00	RD\$	4,884.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RD\$	2,686.44	RD\$	8,059.32
53131626	Desinfectante de manos	Galón	24	RD\$	1,354.17	RD\$	32,500.08
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	12	RD\$	926.99	RD\$	11,123.88
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$	13,500.00	RD\$	135,000.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$	14,300.00	RD\$	214,500.00
12141901	Cloro cl	Unidad	15	RD\$	10,000.00	RD\$	150,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
41104211	Suavizantes	Unidad	10	RD\$	15,340.00	RD\$	153,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	6	RD\$	342.20	RD\$	2,053.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	748,866.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel y Fundas	Adquisicion de Papel y Fundas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 9.00	RD\$ 90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	7000	RD\$ 13.00	RD\$ 91,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 12.00	RD\$ 120,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RD\$ 320.00	RD\$ 25,600.00
14111520	Papel secante	Unidad	75	RD\$ 133.00	RD\$ 9,975.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	75	RD\$ 1,583.00	RD\$ 118,725.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 605,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel y Fundas	Adquisicion de Papel y Fundas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 9.00	RD\$ 90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	7000	RD\$ 13.00	RD\$ 91,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 12.00	RD\$ 120,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RD\$ 320.00	RD\$ 25,600.00
14111520	Papel secante	Unidad	75	RD\$ 133.00	RD\$ 9,975.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	75	RD\$ 1,583.00	RD\$ 118,725.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 605,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel y Fundas	Adquisición de Papel y Fundas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 9.00	RD\$ 90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	7000	RD\$ 13.00	RD\$ 91,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 12.00	RD\$ 120,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RD\$ 320.00	RD\$ 25,600.00
14111520	Papel secante	Unidad	75	RD\$ 133.00	RD\$ 9,975.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	75	RD\$ 1,583.00	RD\$ 118,725.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 605,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel y Fundas	Adquisicion de Papel y Fundas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 9.00	RD\$ 90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	7000	RD\$ 13.00	RD\$ 91,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 12.00	RD\$ 120,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 15.00	RD\$ 150,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	80	RD\$ 320.00	RD\$ 25,600.00
14111520	Papel secante	Unidad	75	RD\$ 133.00	RD\$ 9,975.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	75	RD\$ 1,583.00	RD\$ 118,725.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 605,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Imprenta	Adquisición de Materiales de Imprenta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51212014	Goma arábiga	Galón	5	RD\$ 1,858.00	RD\$ 9,290.00
45101604	Procesadores de platinas de impresión de offset	Caja	1	RD\$ 13,050.00	RD\$ 13,050.00
45101603	Consumibles de impresión de offset	Caja	5	RD\$ 1,499.00	RD\$ 7,495.00

45141501	Solución reveladora	Galón	1	RD\$	1,840.00	RD\$	1,840.00
12191502	Disolventes alifáticos	Galón	5	RD\$	659.00	RD\$	3,295.00
60121709	Mantillas para huecograbado o litografía	Unidad	30	RD\$	1,680.00	RD\$	50,400.00
45101707	Platinas de impresión	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
31201610	Pegamentos	Galón	20	RD\$	680.00	RD\$	13,600.00
45101603	Consumibles de impresión de offset	Caja	5	RD\$	1,210.00	RD\$	6,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	106,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Imprenta	Adquisición de Materiales de Imprenta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/7/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51212014	Goma arábica	Galón	5	RD\$ 1,858.00	RD\$ 9,290.00
45101604	Procesadores de platinas de impresión de offset	Caja	1	RD\$ 13,050.00	RD\$ 13,050.00
45101603	Consumibles de impresión de offset	Caja	5	RD\$ 1,499.00	RD\$ 7,495.00
45141501	Solución reveladora	Galón	1	RD\$ 1,840.00	RD\$ 1,840.00
12191502	Disolventes alifáticos	Galón	5	RD\$ 659.00	RD\$ 3,295.00
60121709	Mantillas para huecograbado o litografía	Unidad	30	RD\$ 1,680.00	RD\$ 50,400.00
45101707	Platinas de impresión	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
31201610	Pegamentos	Galón	20	RD\$ 680.00	RD\$ 13,600.00
45101603	Consumibles de impresión de offset	Caja	5	RD\$ 1,210.00	RD\$ 6,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 106,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULO	ADQUISICIÓN DE CAMION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 3,200,000.00	RD\$ 3,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo Médico	Adquisición de Equipo de Rayos X	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111808	Equipo de examen de radiografía de rayos x	Unidad	1	RD\$ 5,570,000.00	RD\$ 5,570,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,570,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion	Renovacion del Banco de Sangre	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2024	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/4/2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojonos y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de Oficina	Adquisición de Equipos de Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$ 89,100.00	RD\$ 623,700.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	7	RD\$ 37,800.00	RD\$ 264,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 888,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de Oficina	Adquisición de Mobiliario de Oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	15	RD\$ 18,000.00	RD\$ 270,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
56101520	Casilleros (“lockers”)	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
56101515	Camas	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,400.00	RD\$ 18,800.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 413,800.00

